

**TIL Limited**

CIN : L74999WB1974PLC041725  
Registered Office:  
1, Taratolla Road, Garden Reach  
Kolkata-700 024  
Ph : 6633-2000, 6633-2845  
Fax : 2469-3731/2143  
Website : www.tilindia.in

10<sup>th</sup> February, 2023

The Manager,  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza, C-1, Block - G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai 400 051

The Secretary,  
Listing Department  
BSE Ltd.,  
P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai 400001.

Stock Code: TIL

Scrip Code: 505196

Dear Sir/Madam,

**Re: Newspaper Advertisement for release of Unaudited Financial Results of TIL Limited (the Company) for the third quarter and nine month period ended 31<sup>st</sup> December, 2022**

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith a copy of the advertisement published in "Financial Express" (all Editions), in English and in "Aajkaal" (Kolkata Edition), in Bengali, on today, 10<sup>th</sup> February, 2023 informing about the release of Unaudited Financial Results (both Consolidated and Standalone) of the Company for the third quarter and nine month period ended 31<sup>st</sup> December, 2022.

Kindly take the same in your records.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For TIL LIMITED

  
**SEKHAR BHATTACHARJEE**  
COMPANY SECRETARY

Encl. As above





এটা টার্নার পিচ ছিল না। অন্য পিচের তুলনায় এখানে ধীরে-দীর্ঘ হয়ে বল আসছিল। সব ডেলিভারি যেহেতু টার্নার নিচ্ছিল না, তাই ক্রিজ ব্যবহার করছিলাম রবীন্দ্র জাদেজা

## গোল নষ্টের খেসারত

# এবার জামশেদপুরেও পয়েন্ট খোয়াল সবুজ-মেরুন



গোল করার ব্যর্থ চেষ্টায় কিয়ান নাসিরি। ছবি: টুইটার

### এটিকে মোহনবাগান

### জামশেদপুর

### মুনাল চট্টোপাধ্যায়

জামশেদপুর, ৯ ফেব্রুয়ারি

যুবভারতীতে প্রথম দফায় শেষ মিনিটে হগো বুমেসের পেনাল্টি গোলে জিতেছিল এটিকে মোহনবাগান। কিন্তু বৃহস্পতিবার জামশেদপুর একসি-র বিরুদ্ধে জয় অধরাই থাকল মোহনবাগানের। গোলশূন্য ড্র করে ১৭ ম্যাচে ২৮ পয়েন্ট নিয়ে প্লে অফে জায়গা পাওয়ার চাপটা রয়ে গেল তাদের।

গত আইএসএলের লিগ শিশু উইনার্স জামশেদপুর। কিন্তু এবার তারা মোটেই ভাল জায়গায় নেই। লিগ টেবিলের ১০ নম্বরে। তাই মোহনবাগানের বিরুদ্ধে ঘরের মাঠে তাদের লড়াইটা ছিল নিছকই সমানরক্ষার। তবু প্রিয় ফর্কাকে উৎসাহ দিতে যেভাবে জামশেদপুরের মানুষ স্টেডিয়ামে ভিড় জমিয়েছিলেন এদিন, তা কলকাতার ইস্টবেঙ্গল, মোহনবাগান সমর্থকদের শিক্ষণীয়।

প্লে অফে জায়গা পাকা করতে জামশেদপুরের বিরুদ্ধে জেতাটা জরুরি ছিল বাগান ত্রিগেডের। গত ম্যাচে বেঙ্গলুরু কাছে হারের পর। ওই ম্যাচে কার্ড সমস্যার কারণে মোহনবাগানের কোচ পাননি আক্রমণের অন্যতম সেরা অল্প বুমসো ও আশিক কুকনিয়ানকে। জামশেদপুর ম্যাচে আশিকের

খেলার কোনও সম্ভাবনা ছিল না নির্ভরশীল থাকায়। জামশেদপুর আসার টিক আগে হ্যামস্ট্রিংয়ের পুরনো চোট চাগাড় দেওয়ায় বুমসো আসতে পারেননি। স্বাভাবিকভাবেই দলটাকে নতুন করে গোটানো হতই কোচ ফেরাদেকে। বাকি দল অপরিবর্তিত রেখে এদিন শুরু থেকে খেলায় কিয়ানকে মূলত বাদিকের উইংয়ে। বাগানের খেলায় এদিন উন্নত পাসিং ফুটবলের বলক দেখা গেলেও, গোলের সামনে পৌঁছে খেই হারিয়ে ফেলার রোগ কাটাতে পারেনি। বুমসো না থাকায় সামনে ফাইনাল পাস বাড়াবার কাজটা খমকে গেছে বারবার। ফলে দিমিত্রিকের বারবার নীচে নেমে আসতে হয়েছে বল নিতে। এতে আক্রমণ মার পেয়েছে। প্রথমার্ধে দুইপার্শ্বের শটে ম্যাকহিউ, গেন, আশিস, দিমিত্রিরা জামশেদপুর গোলকিপার রেহেনশাকে পরীক্ষার মুখে ফেলালেও, তাঁকে হার মানাতে পারেননি।

উল্টে রক্ষণ জমট রেখে পাটা আক্রমণ হেনে প্রথমার্ধে শেষ মিনিটে গোল করে এগিয়ে যাওয়ার সুযোগ পেয়েছিল জামশেদপুর। ১ মিনিট আগে বদলি হিসেবে মাঠে আসা হ্যারিসন বন্ডের মাকে ফর্কাকে উৎসাহ দিতে যেভাবে জামশেদপুরের মানুষ স্টেডিয়ামে ভিড় জমিয়েছিলেন এদিন, তা কলকাতার ইস্টবেঙ্গল, মোহনবাগান সমর্থকদের শিক্ষণীয়।

প্লে অফে জায়গা পাকা করতে জামশেদপুরের বিরুদ্ধে জেতাটা জরুরি ছিল বাগান ত্রিগেডের। গত ম্যাচে বেঙ্গলুরু কাছে হারের পর। ওই ম্যাচে কার্ড সমস্যার কারণে মোহনবাগানের কোচ পাননি আক্রমণের অন্যতম সেরা অল্প বুমসো ও আশিক কুকনিয়ানকে। জামশেদপুর ম্যাচে আশিকের

## লাল-হলুদে শ্যামল, পরিমল স্মরণ ১৭ই

### আজকালের প্রতিবেদন

নর্দইস্ট ম্যাচের পর একে একে তখন মিল্লত জোন থেকে বেরিয়ে যাচ্ছিলেন ইস্টবেঙ্গল ফুটবলাররা। রেইটন সিলভাকে দেখে মনে হচ্ছিল যেন জোর করে নিজের শরীরাটা টেনে নিয়ে চলেছেন। তাদের পর দিন গোল করে যাওয়ার পরেও দল জিততে না পারায় হতাশা বাড়ছে এই ব্রাজিলিয়ানের। তবে কিছু বলতে চাইলেন না। দুরন্ত গোল করা আরেক বিদেশি স্ট্রাইকার জেক জার্ডিস বললেন, 'ইস্টবেঙ্গল জার্সিতে প্রথম গোল করে ভাল লাগছে। তবে ব্যবধানটা ধরে রাখা গেলে ভাল লাগত। আশা করি রেইটনের সঙ্গে জুটিটা জমবে।'

আক্রমণভাগ ভরসা দিচ্ছে। কিন্তু চিন্তা দিচ্ছে রক্ষণ। ইভান গ্যালেস গোট মরশুম জুড়েই রপ। কিন্তু লালচুৎকার পারফরমেন্সে অবনতি হঠাৎ করেই। এই পাহাড়ি ডিফেন্ডারের সঙ্গে বিপুল অর্ধে চুক্তি সেরেছে ইস্টবেঙ্গল। আর সেটা ইয়েন মাথা ঘুরিয়ে দিয়েছে। কোচ স্টিফেন কনস্ট্যান্টাইন বলছেন, 'সার্ফকের হ্যামস্ট্রিংয়ে চোট ছিল। তাই মুক্তি নিইনি।' কিন্তু ইস্টবেঙ্গল সুভে খবর, ম্যাচ খেলার মতো ফিট ছিলেন সার্ফক।

স্টিফেনের মুখে সেই এক কথা। 'দলের ধারাবাহিকতা থেকে শুরু করে খেলার মান—সবতেই সমন্বয় রয়েছে। প্রথম গোলের পর হঠাৎ করে দল অতিরিক্ত আত্মবিশ্বাসে ডুগতে শুরু করল।' পরের ম্যাচে কার্ড সমস্যার নেই আলোকো লিমা। অন্যদিকে বৃহস্পতিবার ছিল ইস্টবেঙ্গলের কর্মসমিতির বৈঠক। সিদ্ধান্ত হয়েছে ১৭ ফেব্রুয়ারি রাব তর্ভুতে, সদ্যপ্রাপ্ত ইস্টবেঙ্গলের দুই প্রাক্তন অধিনায়ক শ্যামল ঘোষ এবং পরিমল দেব 'স্মরণসভা' অনুষ্ঠিত হবে। ১৮ ফেব্রুয়ারি নতুন লাইব্রেরির উদ্বোধন। এছাড়াও আইএসএল-এ ইস্টবেঙ্গলের খারাপ পারফরমেন্স নিয়ে অনেক সমর্থক রূপে চিঠি দিয়েছেন। সেদিন তাদের মতামত শুনবেন কর্তারা।

## মহিলাদের টি২০ বিশ্বকাপের বোধন আজ

### আজকালের প্রতিবেদন

আর কয়েক ঘণ্টার অপেক্ষা। শুক্রবার মহিলা টি২০ বিশ্বকাপের সূচনা খিচে ক্রিকেট দুনিয়ায় উন্মাদনার অন্ত নেই। প্রতিযোগিতার প্রথম ম্যাচে দক্ষিণ আফ্রিকা মুম্বাইতে হতে চলেছে শ্রীলঙ্কার। অন্য ম্যাচে ওয়েস্ট ইন্ডিজের মেয়েরা খেলতে নামছে ইংল্যান্ডের বিরুদ্ধে। তবে বিশেষ বিশ্বকাপে মূল আকর্ষণ যে নিঃসন্দেহে অস্ট্রেলিয়া, তা বলার অপেক্ষা রাখে না। এখনও পর্যন্ত যে ৭টি টি২০ বিশ্বকাপ হয়েছে, তাতে তারা পাঁচবারের চ্যাম্পিয়ন। বিশেষত, গত দু'বছরের পরিসংখ্যান অংশগ্রহণকারী সমস্ত দলের মায়ূ দুর্বল করে দেয়। বিগত ২২ মাসে অস্ট্রেলিয়ার মহিলা দল এই ২০ ওভারের ফরমাটে মাত্র ১টি ম্যাচ হেরেছে। ভারতের বিরুদ্ধে যদিও সেই ম্যাচ তারা সুপার ওভারে এসে হেরেছে। এ ছাড়া তাদের হারানো সর্ব্ব হয়নি কারণও পক্ষে। এবারের বিশ্বকাপের প্রস্তুতি ম্যাচে অবশ্য আয়ারল্যান্ডের কাছে তারা হেরেছে। ভারত, নিউজিল্যান্ড, ইংল্যান্ডের মতো শক্তিশালী দল সুযোগ কাজে লাগাতে মরিয়া থাকবে সর্ব্বদা।

গতবার ফাইনালে পৌঁছেও অস্ট্রেলিয়ার কাছে হারতে হয়েছিল। এবার 'স্মৃতি মানদণ্ড'ের লক্ষ্য আরও একধাপ এগিয়ে যেতে হবে জয়। স্মৃতি, শেফালি ভার্মা, হরমনপ্রীত কাউরদের মতো তারকারা যেমন এবারও শক্তি বাড়িয়েছেন ভারতের, একই সঙ্গে বালাল রিতা ঘোষের মতো খেলোয়াড় ফিনিশিয়ে আরও পোক্ত করবে ভারতকে। সত্য ত্রিদেশীয় সিরিজের ফাইনালে ভারতকে হারিয়ে সিরিজ জেতা দক্ষিণ আফ্রিকার মেয়েদেরও লড়াইয়ের বাইরে রাখা যাবে না। সোফি ডিভাইনের নেতৃত্বাধীন নিউজিল্যান্ড ও হিথার নাইটের ইংল্যান্ডও শক্ত চ্যালেঞ্জ ছুড়ে দেবে খেতাবি লড়াইয়ে।



ভালহোসি রূপে উন্নয়ন মালিককে ফুল দিয়ে বরণ করছেন স্নেহাশিস গাঙ্গুলি। ছবি: অভিষেক চক্রবর্তী

## সন্তোষে জিতেনহীন বাংলা

### আজকালের প্রতিবেদন

চেষ্টা করেও সন্তোষ ট্রফির মূল পূর্বের জন্য পাওয়া গেল না বাংলা দলের অভিভক্ত স্ট্রাইকার জিতেন মুনিকের। জিতেন বাংলার প্রস্তুতি শিবিরে ছিলেন। কিন্তু সময় মতো রেজিষ্ট্রেশন না করায় তাঁকে মূল পূর্বের খেলানো যাবে না। যা নিয়ে অসন্তোষ রয়েছে আইএফএ-এ। বাকি বাংলা দল বৃহস্পতিবার রাতে ট্রেনে ভুবনেশ্বর পৌঁছাবে। জিতেন না থাকায়

সন্তোষ ট্রফিতে চ্যাম্পিয়ন হওয়ার জন্য বাংলা তাকিয়ে থাকবে নরহরি শেঠা, রবি হসদা, বাসুদেব মাস্তানের দিকে। এদিনই চূড়ান্ত হয়েছে ১-৪ মার্চ সন্তোষ ট্রফির সেমিফাইনাল এবং ফাইনাল হবে সৌদি আরবের রিয়াদে।

অন্যদিকে শুক্রবার, খেলো ইন্ডিয়া গেমসে অনুর্ ১৯ মহিলা ফুটবলের ফাইনালে নামছে বাংলা। প্রতিপক্ষ মণিপুর। গ্রুপ পর্যায়ে মণিপুরের কাছেই হেরেছিল রাজদীপ নন্দীর বাংলা।



ভুবনেশ্বর যাওয়ার পথে হাওড়া স্টেশনে বাংলা ফুটবল দল। ছবি: অভিষেক চক্রবর্তী



রাহুল ব্যানার্জির সঙ্গে ভারতের জুনিয়র তীরনদাজি দলে সুযোগ পাওয়া জুয়েল এবং অদিতি। ছবি: টুইটার

## তীরনদাজি দলে বাংলার জুয়েল, অদিতি

### আজকালের প্রতিবেদন

ভারতের জুনিয়র তীরনদাজি দলে বাংলা থেকে সুযোগ পেলে দু'জন। জুয়েল সরকার এবং অদিতি জয়সওয়াল। ১৫-১৯ মার্চ তাইওয়ানে হবে এশিয়া কাপ স্টেজ ওয়ান। তারই দল নির্বাচনের জন্য ট্রায়াল অনুষ্ঠিত হয়েছে সৌদিপতের সাই কেজে। তিনদিন ট্রায়ালে অশে নেওয়ার পর জাতীয় দলে সুযোগ করে নিয়েছেন জুয়েল ও অদিতি। স্বাভাগ্যের বেঙ্গল আর্চারি অ্যাকাডেমির শিক্ষার্থী জুয়েল। অন্য দিকে অদিতি উর্টে এসেছেন দেলো রাহুল ব্যানার্জি স্পোর্টস ফাউন্ডেশন থেকে। উল্লেখ্য অদিতি আগেও সুযোগ পেয়েছেন জাতীয় দলে। গত বছর জুলাইয়ে কলকাতায় অনুষ্ঠিত তীরনদাজি বিশ্বকাপ স্টেজ ফোরের দেশের হয়ে প্রতিদ্বন্দ্বিত্ব করেছিলেন অদিতি। আসন্ন এশিয়ান গেমসেও জাতীয় দলে দেখা যেতে পারে অদিতিকে।

## স্যাঞ্খের গোলে সমতা ফেরাল ম্যান ইউ



সমতা ফেরানোর উচ্ছ্বাস স্যাঞ্খের। ছবি: এএফপি

### আজকালের প্রতিবেদন

পিছিয়ে পড়েও সমতা ফেরাল ম্যাঙ্কস্টের ইউনাইটেড। তাও মাত্র আট মিনিটের ব্যবধানে। ইংলিশ প্রিমিয়ার লিগে লিডসের কাছে সুরুর মিনিটেই গোল হজম করে ম্যান ইউ। ১ মিনিটে গোল করেন লিডস ইউনাইটেডের উইলফ্রেড নোস্তো। ৪৮ মিনিটে স্যাঞ্খের গোলে সেই ব্যবধান দ্বিগুণ করেন রাফায়েল ভার্নানে। ৬২ মিনিটে প্রথম গোল শেখ করেন মার্কাস র্যাশফোর্ড। অটম মিনিটে পর জাদন স্যাঞ্খের গোলে সমতা ফেরে। প্রায় তিনমাস পর গোল করলেন স্যাঞ্খের। শারীরিক ও মানসিক সমস্যা নিয়ে হল্যান্ডে অনুশীলন সেরেছেন। কাউন্সিল

ইউনাইটেডের সঙ্গে ক্যাম্পও করেননি ইংল্যান্ডে এই উইঙ্গার। ১ ফেব্রুয়ারি লিগ কাপের ম্যাচে ফিরলেও, ইপিএলে প্রথম গোল করলেন তিনি। তাতেই ২-২ গোলে সমতা ফিরল। ফলে ২২ ম্যাচে ৪৩ পয়েন্ট নিয়ে দ্বিতীয় স্থানে থাকা ম্যাঙ্কস্টের সিরিটর সঙ্গে ব্যবধান কমাল। অন্যদিকে, ফরাসি কাপের ম্যাচে মার্সেইয়ের কাছে ২-১ গোলে হারল প্যারিস সাঁ জাঁ। গত এক দশকে ঘরের মাঠে প্রথমবার হারাল পিএসজিকে। এই জয়ের সঙ্গেই ফরাসি কাপের কোয়ার্টার ফাইনালে পৌঁছান মার্সেই। দুটি গোল করেছেন অ্যান্ড্রেস স্যাঞ্খের ও রুসলান মালিনোভস্কি। পিএসজির হয়ে একমাত্র গোল করেছেন সের্জিও রায়ামো।

## ফাইনালে রিয়েল

আজকালের প্রতিবেদন: মিশরের আল আহলিকে ৪-১ ব্যবধানে হারিয়ে রাব বিশ্বকাপের ফাইনালে পৌঁছে গেল রিয়েল মাদ্রিদ। রিয়েলের হয়ে গোল করেন ভিনিসিয়াস জুনিয়র, ফেডেরিক ভালভের্দে, রদ্রিগো এবং সের্জিও অরিতাস। ইগুরোপীয় চ্যাম্পিয়নরা বিরতির টিক আগে, ভিনিসিয়াসের করা গোলে এগিয়ে যায়। দ্বিতীয়ার্ধের শুরুতে ভালভের্দে গোল পেলে মরক্কোর মাটিতে মিশরীয় প্রতিপক্ষের আরও কোপটাস করে কার্লেও অরিতাসের গোল। ৯০ মিনিট অবধি মায়ূর চাপ নিয়েই লড়াই হত হত রিয়েল ফুটবলারদের। সংবৃত্ত সময়ের দ্বিতীয় এবং অষ্টম মিনিটে রদ্রিগো ও অরিতাসের গোল ফাইনালে পৌঁছে দেয় রিয়েলকে। ম্যাচের শেষদিকে লুকা মন্ডিত পেনাল্টি নষ্ট করেন, তাঁর চোখে লেজার আলো ফেলা হয় গ্যালারি থেকে। ফাইনালে রিয়েলের সামনে ক্রিস্টিয়ানো রোনাল্ডোর বর্তমান প্রতিদ্বন্দ্বী আল হিলাল।

### ভ্রম সংশোধন

বৃহস্পতিবার ১৬ পাঠ্য প্রকাশিত স্ট্র্যাটে অস্ট্রেলিয়ার বিরুদ্ধে টেস্টে ভারতের সর্বাধিক উইকেটশিকারি অনিল কুম্বলর পাশে লেখা হয়েছে ১১। হবে ১১১। অনিচ্ছাকৃত এই ভুলের জন্য আমরা দুঃখিত।

## টি আই এল লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস : ১, তারাতলা রোড, গার্ডেন রীচ, কলকাতা - ৭০০ ০২৪, ফোন : +৯১ ৩৩ ৬৬৩৩ ২০০০ / ২৮৪৫, ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২৪৬৯ ২১৪৩ / ৩৭৩১

CIN : L74999WB1974PLC041725, ওয়েবসাইট : www.tilindia.in

৩১শে ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত একক এবং পূঞ্জীভূত তিনমাস এবং নয়মাসের অপরাধিত আর্থিক ফলাফলের সংক্ষিপ্তসার

ক্রম নং	বিবরণ	একক						পূঞ্জীভূত					
		তিন মাস বাবদ		নয় মাস বাবদ		বারো মাস বাবদ		তিন মাস বাবদ		নয় মাস বাবদ		বারো মাস বাবদ	
		৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২	৩১শে ডিসেম্বর ২০২২
১)	কারবার থেকে মোট আয়	১,২১৭	৪০১	১,৭৮১	৩,৬০১	৬,৪৩৫	৮,২২৬	১,২১৬	৪০০	১,৭৮২	৩,৬০৩	৪,৮২৬	৭,৭১৩
২)	মোদায় বাবদ লাভ/(ক্ষতি) (কর, ব্যতিক্রমী ও/বা বিশেষ দফার আগে)	(২,৩১২)	(২,২৫৫)	(৩,৬০৮)	(৬,৪৪৫)	(১০,৬৪৩)	(১৪,৩৯৪)	(২,৩১৪)	(২,২৫৭)	(৩,৬১১)	(৬,৪৪৮)	(১২,৩৬০)	(১৫,৮৬৩)
৩)	করের আগে মোদায় বাবদ লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী ও/বা বিশেষ দফার পরে)	(২,৩১২)	(২,২৫৫)	(৩,৬০৮)	(৬,৪৪৫)	(১০,৬৪৩)	(১৪,৩৯৪)	(২,৩১৪)	(২,২৫৭)	(৩,৬১১)	(৬,৪৪৮)	(১২,৩৬০)	(১৫,৮৬৩)
৪)	করের পরে সাধারণ কাজে লাভ/(ক্ষতি) (বিশেষ দফার পরে)	(২,১৪০)	(২,১৫৪)	(৩,২২১)	(৬,৬১৬)	(৯,৯৭৯)	(১১,৬৪৮)	(২,১৪২)	(২,১৫৬)	(৩,২২৪)	(৬,৬১৯)	(১১,৬৯৬)	(১৫,৯১৭)
৫)	মোদায় বাবদ মোট সামগ্রিক আয় [মোদায় বাবদ লাভ/(ক্ষতি) (করের পরে) ও অন্য সামগ্রিক আয় (করের পরে) সম্মত]	(২,১৫৩)	(২,১৬৬)	(৩,১২৪)	(৬,৬৫৪)	(৯,৯৮৭)	(১১,৬৯৯)	(২,১৪৬)	(২,১৫০)	(৩,১২৭)	(৬,৬০৬)	(১১,৬৬২)	(১৫,৮৮৮)
৬)	ইকুইটি শেয়ার মূলধন (শেয়ারের মূল্য প্রতিটি টাঃ ১০/-)	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩	১,০০৩
৭)	সংরক্ষণ (অন্যান্য ইকুইটি)						(২১,৩০৯)						
৮)	শেয়ার প্রতি আয় (শেয়ারের মূল্য প্রতিটি টাঃ ১০/-) #												
(ক)	মূল (টাঃ)	(২১.৩৪)	(২১.৪৮)	(৩১.১২)	(৬৫.৯৬)	(৯৯.৪৯)	(৪১৫.২২)	(২১.৩৬)	(২১.৪৯)	(৩১.১৫)	(৬৫.৯৯)	(১১৬.৬১)	(৪২৯.৮৭)
(খ)	মিশ্রিত (টাঃ)	(২১.৩৪)	(২১.৪৮)	(৩১.১২)	(৬৫.৯৬)	(৯৯.৪৯)	(৪১৫.২২)	(২১.৩৬)	(২১.৪৯)	(৩১.১৫)	(৬৫.৯৯)	(১১৬.৬১)	(৪২৯.৮৭)

# শেষ হওয়া তিনমাস এবং নয় মাসের পরিসংখ্যান বার্ষিকৃত নয়।

### সূত্রব্য :

- সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যাণ্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩ অধীনে ৩১শে ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত তিনমাস এবং নয়মাসের উপরিলিখিত অপরাধিত একক এবং পূঞ্জীভূত আর্থিক ফলাফল ও ১৫ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ তারিখ কলকাতায় আয়োজিত সভায় অডিট কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত ও পরিচালকমণ্ডলী দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে এবং এগুলি কোম্পানির বিধিবদ্ধ অডিটরগণ দ্বারা 'সীমিত পর্যালোচনা' সাপেক্ষ হয়েছে।
- উপরোক্ত বিবরণ সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যাণ্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জের পেশ করা তিনমাস এবং নয়মাসের আর্থিক ফলাফলের বিস্তারিত ফরমাটের সংক্ষিপ্তসার। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ফরমাট স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে (www.bseindia.com / www.nseindia.com) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.tilindia.in-তে পাওয়া যাবে।
- চলতি মেমোরান্ডাম অনুসরণ করতে পূর্ববর্তী মেমোরান্ডামের অর্থাৎ ১৫ই জানুয়ারি অনুসারে পুনর্বিবেচনা/পুনর্বিভাজিত করা হয়েছে।

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ৮ই ফেব্রুয়ারি, ২০২৩

টি আই এল লিমিটেড-এর পক্ষে  
সুমিত মজুমদার  
চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর



# Cred's losses in FY22 mount as spends swell

**TUSHAR GOENKA**  
Bengaluru, February 9

**DREAMPLUG TECHNOLOGIES**, which operates fintech firm Cred, saw its losses jump around 2.5X, from ₹524 crore in FY21 to ₹1,280 crore in FY22, because of rising marketing expenses, higher payment processing charges and increased employee-related spends, according to financials shared by the company.

Cred's marketing and promotional expenses, which totalled to ₹976 crore in FY22, jumped over 200% from ₹324 crore in FY21, as it ran campaigns during the Indian Premier League (IPL) and roped in celebrities.

The company also spent ₹308 crore on employee benefits, which was about 128% higher over FY21. Cred's payment processing charges and other direct costs jumped 174%, from ₹58 crore in FY21 to ₹159 crore in FY22. In all, the Bengaluru-based startup's total expenses reached ₹1,702 crore in FY22, about 175% higher compared with ₹619 crore it spent in FY21.

The company's revenue from operations in FY22 stood at ₹394 crore, growing nearly 4.5X from ₹89 crore in FY21, helped by an increase in its member base which climbed 50% year-on-year to 11.2 million in FY22.

The company did not provide any guidance on how it has been performing in the current fiscal. It, however, did signal that it wouldn't turn profitable in FY23. "We are not thinking about it (profitability) now... Cred is focussed on investments in marketing, brand building and expanding the total member base," Miten Sampat at Cred told FE.

Cred, which has raised over \$1 billion from Sequoia, Tiger Global, Singapore's GIC, DST Global and others, is valued at \$6.4 billion.

● **KUNAL SHAH, FOUNDER, CRED**

# 'Plan is to build the company; we are not thinking of profitability now'

Bengaluru-based Cred has been evolving to allow users book vacations, pay utility bills, shop on the app and much more. **Kunal Shah, founder of the four-year-old fintech firm, tells FE's Tushar Goenka that the company isn't worried about turning profitable yet, and will continue to focus on building the brand and its member base, along with increasing its offerings, in the near future.**



**What is FY23 looking like, especially on the growth vs profitability front, at a time**

when investors are coming down heavily on portfolio companies?

We are not thinking about profitability now. One can choose to go about balancing growth and profit, and we'll take those calls appropriately. We've so far been executing on the plan and have not seen any special change of direction coming from investors. I don't think investors are coming heavy on anything. They have always been about building enduring businesses, building businesses that can have a

large revenue scale and moats, good brand and talent. But should the company be profitable? The answer is yes.

**FY22 was the second year in your monetisation journey, what are the levers that are working for Cred?**

I wish there was just one, but because of the kind of customers we've chosen, all of them are working. Our monetisation tools include cross-selling of financial services, merchant products, e-commerce payments, including things like house rent, all working well. I don't think we have a



winner and that's also what is giving our investors the confidence. We are not a one-line business, we have multiple lines kicking in for us. The adoption of members to do different products, or cross-sell, has been pretty strong for Cred.

**The company leveraged Cred coins as a hook to acquire new members onto the platform but the excitement around that seems to be fading now. Can you explain if anything has changed?**

It is not fading. I think a lot of times we kind of look at data

from a few people and extrapolate that. But I can tell you with confidence that the engagement and traffic to merchants, because of Cred coins which also helps us cross-sell products, have been very strong. Over 90% of our members redeem at least one reward on the app every month and that number is growing. It was always a gaming currency to drive engagement but people confuse it with credit card points — it was never supposed to like that.

**How is Cred store doing for you?**

We made a conscious choice to not go for selection and instead opt for curation, where you search for what you exactly need. When you're just scrolling, you don't go with the intent of buying. We don't want to build a full-blown platform, we will take it slowly. But the brands we work with have told us that we are almost the same size as any other platform for them. For brand that list on multiple platforms, they've seen that the product return rate is 10X lower on Cred. So, the quality of customers matters.

## TIL Limited

Regd. Office : 1, Taratolla Road, Garden Reach, Kolkata 700 024, Tel : +91 33 6633 2000 / 2845, Fax : +91 33 2469 2143 / 3731  
CIN : L74999WB1974PLC041725, Website : www.tilindia.in

### Extract of Standalone and Consolidated Financial Results for Three Months and Nine Months Ended 31st December 2022

Sl. No.	Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED					
		Three months ended			Nine months ended			Three months ended			Nine months ended		
		31st December 2022	30th September 2022	31st December 2021	31st December 2022	31st December 2021	31st March 2022	31st December 2022	30th September 2022	31st December 2021	31st December 2022	31st December 2021	31st March 2022
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1.	Total Income from Operations	1,217	401	1,781	3,601	6,435	8,926	1,216	400	1,782	3,603	4,826	7,713
2.	Profit / (Loss) for the period (Before Tax, Exceptional and / or Extraordinary Items)	(2,312)	(2,255)	(3,608)	(6,945)	(10,643)	(14,394)	(2,314)	(2,257)	(3,611)	(6,948)	(12,360)	(15,863)
3.	Profit / (Loss) for the period Before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	(2,312)	(2,255)	(3,608)	(6,945)	(10,643)	(40,347)	(2,314)	(2,257)	(3,611)	(6,948)	(12,360)	(41,816)
4.	Profit / (Loss) from Ordinary Activities After Tax (after Extraordinary Items)	(2,140)	(2,154)	(3,121)	(6,616)	(9,979)	(41,648)	(2,142)	(2,156)	(3,124)	(6,619)	(11,696)	(43,117)
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (After Tax) and Other Comprehensive Income (After Tax)]	(2,153)	(2,166)	(3,124)	(6,654)	(9,987)	(41,699)	(2,146)	(2,150)	(3,127)	(6,606)	(11,662)	(43,088)
6.	Equity Share Capital (Face Value ₹ 10/- each)	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003	1,003
7.	Reserves (Other Equity)						(21,309)						(21,101)
8.	Earnings Per Share (Face Value of ₹ 10/- each) #												
	(a) Basic (₹)	(21.34)	(21.48)	(31.12)	(65.96)	(99.49)	(415.22)	(21.36)	(21.49)	(31.15)	(65.99)	(116.61)	(429.87)
	(b) Diluted (₹)	(21.34)	(21.48)	(31.12)	(65.96)	(99.49)	(415.22)	(21.36)	(21.49)	(31.15)	(65.99)	(116.61)	(429.87)

# Figures for three months and nine months ended are not annualized.

**Notes :**

- The above unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the three months and nine months ended 31st December 2022, drawn in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 8th February 2023 at Kolkata and have been subjected to "Limited Review" by the Statutory Auditors of the Company.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results is available on the Stock Exchange websites ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) / [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and on the Company's website [www.tilindia.in](http://www.tilindia.in).
- Figures for the previous periods / year have been regrouped / reclassified wherever necessary to conform to current period's classification.

Place : Kolkata  
Date : 8th February, 2023

For TIL Limited  
**Sumit Mazumder**  
Chairman & Managing Director

**POST OFFER ADVERTISEMENT UNDER REGULATION 18(12) OF SEBI (SUBSTANTIAL ACQUISITION OF SHARES AND TAKEOVERS) REGULATIONS, 2011 AS AMENDED TO THE SHAREHOLDERS OF**

# SAVANT INFOCOMM LIMITED

(CIN: L72200TN1978PLC058225)  
("SIL" / TARGET COMPANY"/"TC")

Registered Office: 16 First Floor, Corporation Shopping Complex, Third Avenue, Indira Nagar, Adyar, Chennai-600020, Tamilnadu, India;  
Corporate Office: 163-164/A, Mittal Tower, 16th Floor, Nariman Point, Mumbai- 400021, Maharashtra, India  
Phone No. +91-22-22823653 Email: [sil.compliance@gmail.com](mailto:sil.compliance@gmail.com); Website: [www.savant-infocomm.co.in](http://www.savant-infocomm.co.in)

Open offer for acquisition of upto 8,78,878 (Eight Lacs Seventy Eight Thousand Eight Hundred Seventy Eight Only) of Rs. 10/- each representing 26.00% of the total equity and voting share capital of the Target Company at a price of Rs. 3.00/- per share ("Offer Price") by Mr. Laxman Ashok Savalkar (Acquirer 1) and Mr. Girish Kamalkishor Sarda (Acquirer 2).

This Post Offer Advertisement is being issued by First Overseas Capital Limited, the Manager to the offer, on behalf of the Acquirers, in connection with the offer made by the Acquirers in compliance, with regulation 18 (12) of the Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulation, 2011 and subsequent amendments thereto ("SEBI (SAST) Regulation, 2011").

The Detailed Public Statement ("DPS") with respect to the aforementioned offer was made on in Financial Express (English Daily) all editions, Jansatta (Hindi Daily) all editions, Makkal Kural (Tamil Local) (Chennai edition) and Mumbai Lakshadweep (Marathi Daily) on November 24, 2022.

- Name of the Target Company : Savant Infocomm Limited
- Name of the Acquirers : Mr. Laxman Ashok Savalkar (Acquirer 1) and Mr. Girish Kamalkishor Sarda (Acquirer 2)
- Name of the Manager to the Offer : First Overseas Capital Limited
- Name of the Register to the Offer : Purva Share registry (I) Pvt. Ltd
- Offer details
  - Date of Opening of the Offer : Tuesday, January 10, 2023
  - Date of the Closing of the offer : Monday, January 23, 2023
- Date of Payment of Consideration : Friday, February 03, 2023
- Details of the Acquisition :

Sr. No.	Particulars	Proposed in the Offer Document		Actuals	
7.1.	Offer Price	Rs. 3 per Equity Share		Rs. 3 per Equity Share	
7.2.	Aggregate number of Shares tendered	8,78,878		400	
7.3.	Aggregate number of Shares accepted	8,78,878		400	
7.4.	Size of the offer (Numbers of shares multiplied by Offer price per share)	Rs. 26,36,634		Rs. 1200	
7.5.	Shareholding of the Acquirer and PAC before Share Purchase Agreements (SPAs) and Public Announcement (No. & %)	NIL		NIL	
7.6.	Shares Acquired by way of Share Purchase Agreements (SPA)				
	• Number	16,08,565		0*	
	• % Fully Diluted Equity Share Capital	(47.59%)		(0.00%)	
7.7.	Shares Acquired by way of Open offer				
	• Number	8,78,878		400	
	• % Fully Diluted Equity Share Capital	(26.00%)		(0.01%)	
7.8.	Shares Acquired after detailed Public Statement				
	• Number of Shares acquired	NIL		NIL	
	• Price of the shares acquired	NIL		NIL	
	• % of the shares acquired	NIL		NIL	
7.9.	Post offer Shareholding of Acquirers and PAC				
	• Number	24,87,443		16,08,965	
	• % Fully Diluted Equity Share Capital	(73.59%)		(47.59%)	
7.10.	Pre and Post Offer Shareholding of Public Shareholders	<b>Pre Offer</b>	<b>Post Offer</b>	<b>Pre Offer</b>	<b>Post Offer</b>
	• Number	17,71,735	8,92,857	17,71,735	17,71,335
	• % Fully Diluted Equity Share Capital	(52.41%)	(26.41%)	(52.41%)	(52.40%)

- \* Till the date of this post offer advertisement, no shares have been acquired by Mr. Laxman Ashok Savalkar (Acquirer 1) and Mr. Girish Kamalkishor Sarda (Acquirer 2) under SPA executed on November 17, 2022.
- The Acquirers accept full responsibility for the information contained in this Post Offer Advertisement and also for the fulfillment of his obligations as laid down by SEBI (SAST) Regulations, 2011.
  - A copy of this Post Offer Advertisement will be available on the website of SEBI.
  - Capitalized terms used in this advertisement and not defined herein, shall have same meaning assigned to them in the Letter of Offer dated 29.12.22.
  - Capitalized terms used in this announcement, but not defined, shall have the same meaning assigned to them in the PA, DPS and LDF.

**ISSUED BY THE MANAGER TO THE OFFER ON BEHALF OF THE ACQUIRERS:**

**Manager to the Offer:**  
**FIRST OVERSEAS CAPITAL LIMITED**  
SEBI Reg. No.: INM00003671  
Contact Person: Mr. Rushabh Shroff/ Ms. Mala Soneji  
Registered Office Address: 1-2 Bhuben Chambers, Ground Floor, Dalal Street, Mumbai-400 001;  
Investor Grievance Email: [investorcomplaints@focl.in](mailto:investorcomplaints@focl.in)  
Tel. No.: +91 22 40509999; Email: [rushabh@focl.in](mailto:rushabh@focl.in) / [mala@focl.in](mailto:mala@focl.in); Website: [www.focl.in](http://www.focl.in)

Place: Mumbai  
Date: February 09, 2023

**S.P. APPARELS LIMITED**  
CIN: L18101TZ2005PLC012295

Regd. Office: 39-A, Extension Street, Kaikattipudur, Avinashi-641 654, Tirupur, Tamilnadu  
Tel: +91-4296-714000, Fax : +91-4296-714280, 714281 E-mail: [csoffice@s-p-apparels.com](mailto:csoffice@s-p-apparels.com), Website: [www.spapparels.com](http://www.spapparels.com)

### Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2022

(Rupees in millions except EPS and unless otherwise stated)

Sl.No.	Particulars	Quarter ended Dec 31, 2022 (Unaudited)	Quarter ended Sep 30, 2022 (Unaudited)	Quarter ended Dec 31, 2021 (Unaudited)	Nine months ended Dec 31, 2022 (Unaudited)	Nine months ended Dec 31, 2021 (Unaudited)	For the year ended March 31, 2022 (Audited)
1	Total Income from operations	2,588.29	3,149.02	2,541.43	8,266.69	6,103.96	8,689.22
2	Net Profit / (Loss) for the period before Tax	195.33	303.64	302.28	854.55	782.07	1,147.91
3	Net Profit / (Loss) for the period after Tax, (after, Exceptional and/or Extraordinary items#)	132.73	229.24	246.36	619.94	594.43	846.93
4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(47.56)	283.56	258.23	501.94	616.62	853.23
5	*Paid-up equity share capital (face value Rs. 10/-) [Amount]	250.93	256.93	256.93	250.93	256.93	256.93
6	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	-	-	6,120.81
7	*Earning Per Share (Rs.) - Basic and Diluted [Net Profit/(loss) for the period after tax/Weighted average number of equity share	5.21	8.92	9.59	24.19	23.14	32.96
		(Not Annualised)	(Not Annualised)	(Not Annualised)	(Not Annualised)	(Not Annualised)	(Annualised)

- See accompanying notes to the Consolidated Financial Results**
- Notes:**
- The above unaudited consolidated financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2022 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on February 9, 2023.
  - This statement has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standards 34 "Interim Financial Reporting" [IND AS 34], prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013, as amended from time to time and other generally accepted accounting practices and policies.
  - After obtaining the approval from the Board, at its meeting on September 21, 2022, the buyback of 600000 Equity Shares of Rs 10 each (representing 2.34% of the total number of paid up equity shares of the Company) from the shareholders of the Company on a proportionate basis by way of tender route at a price of Rs 585 per share for an amount not exceeding Rs.351 Million (5.62% of paid up capital and free reserves) was initiated in accordance with the provisions of the Companies act, 2013 and the SEBI (Buy back) regulations. The extinguishment of equity shares was completed on November 30, 2022.
  - The company operates in one segment (i.e.,) Textile business, which in the context of Indian Accounting standard (IND AS)108 - operating segment, is considered as the only reportable operating segment of the company.
  - The results for the quarter ended December 31, 2022 is the balancing figures between standalone unaudited figures of nine months ended December 31, 2022 and the published unaudited year to date figures up to the second quarter of the current financial year, which were subjected to limited review.
  - The consolidated financial results include financial results of S.P.Apparels Limited (Holding Company) and the financial results of its subsidiaries - S.P. Retail Ventures Limited, Crocodile Products Private Limited and S.P. Apparels UK (P) Limited
  - The consolidated financial results includes the interim financial results of one subsidiary which have been consolidated based on management accounts, whose interim financial results reflect total revenue of Rs. 111.46 million for the quarter ended December 31, 2022 and Total Comprehensive loss of Rs. 1.61 million for the quarter ended December 31, 2022 as considered in the consolidated financial results.
  - Previous period figures have been regrouped / reclassified, wherever necessary, to confirm to the current period classification / presentation.

Place : Avinashi  
Date : 09.02.2023

For S.P.Apparels Limited  
P.Sundararajan  
Chairman & Managing Director  
DIN : 00003380